
Zpráva pro XXIX. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 26. října 2017 

________________________________________________________________ 
 

1.08 Vybudování nového samostatného zdroje pro soustavu CZT  
 

Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI  
  
Odůvodnění:  
Městská soustava CZT – centrální zásobování teplem byla vybudována v v roce 1997-99 jako 
oddělitelná soustava rozvodů ve vlastnictví města a napojená na zdroj ve vlastnictví Velveta 
a.s., později Teplárna Varnsdorf. Provozovatelem je od počátku externí dodavatel tepla 
Velveta nyní Teplárna. Město Varnsdorf za pronájem horkovodní sítě vč. předávacích stanic 
dostává roční nájemné, které se vypočítává dle usměrňovaných cen dle Energetického 
regulačního úřadu. V současnosti cena nájemného činí 50Kč/GJ. Roční odběr soustavy ve 
vlastnictví města je cca 120tis.GJ. Cena tepla je stanovována dodavatelem za GJ. Po 
legislativních návrzích a úpravách je potřeba současný zdroj tepla, který provozuje Teplárna 
Varnsdorf (dceřiná firma Velvety a.s.) rekonstruovat tak, aby splňoval legislativní podmínky. 
Po řadě jednání v posledních 5ti letech, kdy se zvažovaly varianty – plyn, biomasa, spalování 
kalů, kogenerační systémy, je situace stále nedořešena. Jednou z možných variant 
předcházející možným problémům, z důvodu oddělitelnosti soustavy, je osamostatnění města 
Varnsdorf a vybudování vlastního zdroje. Směrnice EU nově nařizuje od prosince 2018 
významně snížit emise do ovzduší a po roce 2022 dle legislativy EU budou provozovány jen 
teplárny splňující přísná kritéria pro znečišťování ovzduší. Nová městská teplárna by tedy 
musela vyhovovat nové legislativě a zajišťovat stávající provoz a umožňovat adekvátní 
připojení nových objektů. Pro definitivní rozhodování města (zastupitelů) je vhodné zpracovat 
analýzu rizik vybudování nového zdroje, stanovit odpovědně předpokládanou cenu výstavby 
vč. její ekonomické návratnosti, zpracovat investiční záměr se SWOT analýzou možných 
energetických médií. Vedení města využije pro tato ověření a zpracování analýz externí 
odborné firmy a na základě projednání na pracovním semináři bude dále ve věci vybudování 
samostatného zdroje soustavy CZT postupováno. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu města zahájením jednání vedoucím k zajištění 
technické a administrativní přípravy pro vybudování nového samostatného zdroje pro 
soustavu CZT ve vlastnictví města Varnsdorf od roku 2020. 

 


